1 / 2

2024 年12 月1 日

鈴鹿クラブマンレース

参加者及び関係者 各位

鈴鹿サーキット

モータースポーツ課

2025 年 シリーズ主催者、シリーズ名称

および暫定開催カレンダーについて

拝啓 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、鈴鹿サーキットをご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

 2025 年シーズンにおけるシリーズ主催者、およびシリーズ名称の変更に関してご案内申し上げます。

 鈴鹿クラブマンレースは、1968 年のシルバーカップ・シリーズを原点とする、鈴鹿サーキットの参加型レースシリーズとして

50 年以上もの年月と共に、歴史を刻んで参りました。今も語り継がれるレジェンドドライバーを始め、トップドライバーを目指

す若手やジェントルマンドライバーなど多くのレーサーがこの鈴鹿クラブマンレースの参戦を通して腕を競い合ってきました。

 この度、2025 年シーズンより、関西スポーツカークラブ（KSCC）、名古屋レーシングクラブ（NRC）、グループ.オブ.ス

ピードスポーツ（GSS）、鈴鹿モータースポーツクラブ（SMSC）の 4 クラブ合同にてシリーズを運営して参ります。

 また、主催者の変更に伴い、2025 年度より、シリーズ名称を「SUZUKA CHAMPION CUP RACE」に変更させていた

だきます。

 これまでと変わらず、安全かつ公平な競技運営、参加者皆様のレース参戦満足度向上に、引き続き取り組んで参りま

す。

 主催者一同、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

            敬具

＜SUZUKA CHAMPION CUP RACE 2025 年 シリーズロゴマーク＞

 2 / 2

＜2025 SUZUKA CHAMPION CUP RACE 暫定版開催カレンダーのご案内＞

「2025 SUZUKA CHAMPION CUP RACE」の暫定カレンダーを発表させていただきます。
2025 シーズンも是非、皆様のご参加をお待ち申し上げます。

■暫定カレンダー フルコース×5 戦 全 5 戦開催

〇●印 対象 / □印 SUZUKA CHAMPION CUP RACE 対象外
※カレンダー／開催カテゴリーは暫定です。開催日程および開催カテゴリーは予告無く変更させていただく場合がござい

ます。予めご了承くださいますようお願いいたします。
※Round1 参加申し込み開始は 2025 年 1 月 12 日(日)開始予定です。

■2025 年開催カレンダー変化点およびポイント
①「鈴鹿クラブマンレース」は、2025 年より名称を「SUZUKA CHAMPION CUP RACE」に変更し開催いたします。
②S-FJ クラスは 2024 年に引き続き、岡山国際サーキットを含めた、「鈴鹿・岡山 S-FJ 地方選手権

シリーズ」として開催いたします。

本件についてのお問い合わせ先
鈴鹿サーキット SMSC 事務局
TEL 059(378)3405
電話受付時間 10:00 ～ 16:00